

GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A. DATI ECONOMICI PER AREA DI ATTIVITA' AL 31/03/2010	ITALIA					SPAGNA	GERMANIA	Scritture di consolidato	TOTALE	
	LIFE	BANKING	ASSET MNG.	OTHER	Scritture di consolidato					
Premi netti	2.666.479	-	-	-	-	2.666.479	19.867	5.169	-	2.691.515
Oneri netti relativi ai sinistri e varia. riserve	(2.661.320)	-	-	-	-	(2.661.320)	(16.986)	(4.613)	-	(2.682.919)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	5.159	-	-	-	-	5.159	2.881	556	-	8.596
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	28.051	-	-	28.051	915	43	-	29.009
Commissioni di gestione	46.423	-	35.795	-	-	82.218	2.703	1.049	(28)	85.942
Commissioni di performance	28.825	-	22.475	-	-	51.300	934	454	-	52.688
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	21.253	-	-	(158)	21.095	1.399	7.859	(1)	30.352
Commissioni diverse	2	1.616	4.244	-	-	5.862	312	27	-	6.201
Commissioni attive	75.250	22.869	90.565	-	(158)	188.526	6.263	9.432	(29)	204.192
Margine interesse	5.570	28.356	264	(30)	-	34.160	1.290	115	-	35.565
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	3.575	2.676	(7)	-	-	6.244	(24)	(64)	-	6.156
Margine finanziario netto	9.145	31.032	257	(30)	-	40.404	1.266	51	-	41.721
Valorizzazione Equity method	-	-	-	3.651	-	3.651	-	-	-	3.651
Proventi netti da altri investimenti	5.091	(2.708)	(22)	(1.280)	-	1.081	193	-	-	1.274
Altri ricavi diversi	3.285	1.324	42	250	-	4.901	170	51	(78)	5.044
TOTALE RICAVI	97.929	52.517	90.843	2.590	(158)	243.722	10.773	10.090	(107)	264.478
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(29.146)	(12.412)	(38.254)	-	-	(79.812)	(4.327)	(7.465)	29	(91.575)
Spese amministrative	(24.462)	(32.178)	(18.488)	(506)	158	(75.476)	(6.285)	(3.036)	78	(84.719)
Ammortamenti	(1.043)	(2.169)	(820)	(13)	-	(4.045)	(389)	(470)	-	(4.904)
Accantonamenti netti per rischi	(1.527)	(565)	(2.322)	-	-	(4.414)	161	-	-	(4.253)
TOTALE COSTI	(56.178)	(47.325)	(59.883)	(519)	158	(163.747)	(10.840)	(10.971)	107	(185.451)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	41.751	5.192	30.960	2.072		79.975	(67)	(881)		79.027
Imposte dell'esercizio						(13.386)	397	(82)		(13.071)
Utile / Perdite di terzi										
UTILE NETTO DI ESERCIZIO						66.589	330	(963)		65.956

GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A. DATI ECONOMICI PER AREA DI ATTIVITA' AL 31/03/2009	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	Scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MNG.	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
Premi netti	588.915	-	-	-	-	588.915	11.581	1.466	-	601.962
Oneri netti relativi ai sinistri e variaz. riserve	(573.626)	-	-	-	-	(573.626)	(10.827)	(1.390)	-	(585.843)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	15.289	-	-	-	-	15.289	754	76	-	16.119
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	12.691	-	-	12.691	371	50	-	13.112
Commissioni di gestione	33.641	-	22.680	-	-	56.321	1.982	856	(43)	59.116
Commissioni di performance	5.741	-	3.824	-	-	9.565	153	28	-	9.746
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	14.846	-	-	(167)	14.679	1.195	4.047	(1)	19.920
Commissioni diverse	505	1.091	3.305	-	-	4.901	310	13	-	5.224
Commissioni attive	39.887	15.938	42.499	-	(167)	98.157	4.011	4.994	(44)	107.118
Margine interesse	4.228	40.952	385	(1.758)	-	43.807	2.299	279	-	46.385
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	283	(3.572)	(2)	-	-	(3.291)	(217)	(136)	-	(3.644)
Margine finanziario netto	4.511	37.380	383	(1.758)	-	40.516	2.082	143	-	42.741
Valorizzazione Equity method				768		768	-	-	-	768
Proventi netti da altri investimenti	1.520	(545)	-	45	-	1.020	(66)	53	-	1.007
Altri ricavi diversi	3.605	1.319	55	332	-	5.311	96	45	(355)	5.097
TOTALE RICAVI	64.812	54.092	42.938	(614)	(167)	161.061	6.877	5.311	(399)	172.850
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(26.029)	(10.294)	(18.854)	-	-	(55.176)	(2.891)	(4.402)	44	(62.425)
Spese amministrative	(26.484)	(29.913)	(18.853)	(490)	167	(75.573)	(7.623)	(2.696)	355	(85.537)
Ammortamenti	(955)	(1.841)	(667)	(25)	-	(3.488)	(345)	(263)	-	(4.096)
Accantonamenti netti per rischi	(339)	(71)	(229)	(16)	-	(655)	1.208	-	-	553
TOTALE COSTI	(53.806)	(42.119)	(38.603)	(531)	167	(134.892)	(9.651)	(7.361)	399	(151.505)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	11.006	11.973	4.335	(1.145)		26.169	(2.774)	(2.050)		21.345
Imposte dell'esercizio						(5.667)	954	(14)		(4.727)
Utile / Perdite di terzi										
UTILE NETTO DI ESERCIZIO						20.502	(1.820)	(2.064)		16.618